
       

  

Via del Rio n. 1 - cap 00020 - P.I. 0216001009 – C.F. 86001850584 – Tel. 0774.498831 – Fax 0774.498979 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  

N. 6 del 07.08.2025 

 

MODIFICHE ALLA VIABILITA’ DURANTE LA FESTA 

DELLA MADONNA DELLA NEVE 

DAL 09.08.2025 AL 11.08.2025 
 

 

IL SINDACO 

 

 

 

VISTO che quest’anno la Festa della Madonna della Neve, evento centrale della vita sociale e 

religiosa della nostra Comunità, si terrà nei giorni da sabato 9 agosto a lunedì 11 agosto; 

CONSIDERATO che la partecipazione alle celebrazioni religiose e non risulta sempre molto alta e 

che sono stati organizzati eventi per intrattenere le persone durante questo periodo; 

RITENUTO di dover garantire la sicurezza per lo svolgimento di tutta la serie di manifestazioni 

previste nei tre giorni di festa; 

CONSIDERATO che è attualmente in vigore l’ordinanza sindacale n. 5 del 01.08.2025 per 

l’istituzione di una Isola Pedonale temporanea sul territorio comunale; 

RICHIAMATO l’articolo 7 del D. Lgs 30/04/92 n. 285, recante il testo del Nuovo Codice della 

Strada e successive modificazioni e integrazioni e il D.P.R. 16/12/92 n. 495, recante l’approvazione 

del Regolamento di attuazione ed esecuzione del Nuovo Codice della Strada e successive modifiche 

ed integrazioni;   

VISTI gli artt. 3, 6 c. 4 lett. a) e 7 c. 1 lett. a) del D.Lgs n. 285/92 Codice della Strada; 

VISTO l’art. 50 c. 5 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 



       

  

Via del Rio n. 1 - cap 00020 - P.I. 0216001009 – C.F. 86001850584 – Tel. 0774.498831 – Fax 0774.498979 

 

La sospensione dell’Ordinanza Sindacale n. 5 dalle ore 08:00 di sabato 09 agosto 2025 fino alle ore 

09:00 di lunedì 11 agosto (tornando di conseguenza in vigore dalle ore 09:00 dell’11/08/2025); 

Il divieto di accesso a Piazza Vacuna attraverso Via del Rio e viceversa dalle ore 08:00 del 9 agosto 

fino alle ore 09:00 dell’11 agosto; 

La chiusura al transito di Piazza Vacuna, Via della Croce e Via della Fonte (fino all’incrocio con Via 

Ugo La Malfa) nei giorni 9 e 10 agosto 2025 dalle ore 20:00 alle ore 24:00; 

Il divieto di sosta su Via della Croce, Via della Passeggiata e Piazza Vacuna per il giorno 10 agosto 

dalle 08:00 alle ore 13:00 per garantire lo svolgimento della Santa Processione; 

Il divieto di transito su Via della Croce, Via della Passeggiata e Piazza Vacuna per il giorno 10 agosto 

dalle ore 12:00 alle ore 13:00 per garantire il regolare svolgimento della Santa Processione; 

Il divieto di sosta su Via della Fonte per il giorno 11.08.2025 per la Messa presso il Monumento dei 

Caduti, ricordando che dalle 09:00 dell’11 agosto tornerà in vigore l’ordinanza sindacale n. 5 con il 

ripristino dell’isola pedonale temporanea; 

DISPONE ALTRESI’  

La deviazione della circolazione, nei giorni del 9 e 10 agosto, da e per Via del Cimitero con obbligo 

di passaggio per Via Ugo La Malfa e Via del Rio, mentre a partire dalle ore 9 dell’11 agosto 

torneranno in vigore le deviazione di circolazione stabilite con l’ordinanza sindacale n.5. 

AVVERTE 

Gli Operatori del Servizio di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui 

all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza.  

A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque ne abbia l’interesse potrà entro 

60 giorni ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, in applicazione del D. Lgs n. 

104/2010 (Codice del Processo Amministrativo).   

 

 

Roccagiovine, lì 07.08.2025 

F.to Il Sindaco 

Dott. Marco Bernardi 

 


